
ČÍSLO 199  -  BŘEZEN 2017

Spolek žen "Tvořivé ve-
čery" předal dne 25. led-
na 2017 jako poděkování  
věcný dar - dětský stolek a žid-
ličky, kreslící a psací potřeby - 
do čekárny ordinace praktic-
kého lékaře pro děti a dorost 
MUDr.Vojtěcha Klimeckého, 
u příležitosti 25 let působení  
v naší obci. Tímto bychom 
chtěly MUDr.Klimeckému 
poděkovat za obětavou péči  
o naše děti.         Tvořivé večery

Dne 7. 3. 2017  zástupkyně 
"Tvořivých večerů" předaly dar 
dětskému oddělení v nemocni-
ci v Novém Městě na Moravě, 
který byl pořízen z výdělku  
z vánoční výstavy.

Tímto bychom zároveň 
chtěly poděkovat Obci Ra-
dostín nad Oslavou za posky-
tování prostor pro naši zájmo-
vou činnost.

           Tvořivé večery

ČÍSLO 198  -  PROSINEC 2016

Vážení a milí spoluobčané,
 Chci Vám malým i velkým popřát klidné a požehnané prožití zbylých dnů  
ADVENTU a nejkrásnějších svátků v roce VÁNOC. V novém roce pak přeji nejen 
hodně zdraví, ale také vzájemné porozumění a klid jak v rodinách, tak i v každodenní 
práci.
                 Fabík Josef, starosta obce

Radostínský  
zpravodaj 

 
Číslo 198 – prosinec 2016 
 

 

Vážení a milí spoluobčané, 

 Chci Vám malým i velkým popřát klidné a požehnané prožití zbylých dnů 
ADVENTU a nejkrásnějších svátků v roce VÁNOC. V novém roce pak přeji 
nejen hodně zdraví, ale také vzájemné porozumění a klid jak v rodinách, tak i v 
každodenní práci. 

 Fabík Josef, starosta obce 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Z jednání zastupitelstva obce  ( 22.9. a 10.11. 2016 ) 



2

Z jednání zastupitelstva obce (14.12. 2016 a 23.2.2017)

zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
- dopis Mons. Vojtěcha Cikrleho, 

biskupa brněnského k 17. ročníku 
Tříkrálové sbírky

- žádost Oblastní Charity Žďár nad Sá-
zavou o dotaci na provoz Centra pro 
rodiny s dětmi s názvem Kopretina a 
denního stacionáře NESA 

- žádosti o dotace na činnost Sboru 
dobrovolných hasičů Radostín nad 
Oslavou, TJ Sokol Radostín nad Osla-
vou, Sdružení přátel ledu Radostín nad 
Oslavou a Římskokatolické farnosti 
Radostín nad Oslavou na rok 2017

- zprávu starosty o akci Revitalizace 
zeleně v obci Radostín nad Oslavou, 
která byla ukončena zasláním Finanč-
ního vypořádání za rok 2016 a Závě-
rečného vyúčtování akce v půlce úno-
ra 2017

- seznámení s projektem „Revitalizace 
kostela sv. Bartoloměje v Radostíně 
nad Oslavou“, přednesené panem 
Niesytem

- žádost ředitele Domácího hospice Vy-
sočina o.p.s., Nové Město na Moravě 
o příspěvek na činnost, poskytování 
paliativní péče na rok 2017

- zprávu starosty obce o ukončení ná-
jmu bytu v čp. 223 s paní Blahovou k 
31.1.2017

- informaci starosty o konání opakova-
ného veřejného projednání územní-
ho plánu Radostín nad Oslavou dne 
29.3.2017

- návrh barevného řešení fasády na akci 
„Optimalizace energetického hos-
podaření budovy OÚ Radostín nad 
Oslavou“ od akademického malíře 
pana Jiřího Štourače

- návrh kritérií pro přijetí dětí do ma-
teřské školy v Radostíně nad Oslavou 
v roce 2017, přednesené ředitelem ZŠ 
a MŠ Mgr. Janem Hladíkem

zastupitelstvo obce schválilo:
- stejnou výši úhrady za likvidaci ko-

munálního odpadu na rok 2017 za 
občana obce Radostín nad Oslavou a 
Zahradiště 500,- Kč, chalupáře 600,- 
Kč, podnikatelé 2 500,- Kč/rok  
- návrh rozpočtu Obce Radostín nad 
Oslavou na rok 2017, závazný ukaza-
tel rozpočtu je souhrn výdajů za jed-
notlivá odvětví (paragrafů)

- pověření rady obce k provedení závě-
rečného rozpočtového opatření obce 
za kalendářní rok 2016

- nejvýhodnější nabídku firmy EMPE-
MONT s.r.o., Valašské Meziříčí na 
akci „Protipovodňová opatření obce 
Radostín nad Oslavou“

-  nejvýhodnější nabídku firmy GRE-
MIS, s.r.o., Jihlavská 230, 594 01 Velké 
Meziříčí na akci „Radostín nad Osla-
vou – rekonstrukce ČOV“

- obeslání firem GREMIS, s.r.o., Vel-
ké Meziříčí, Stylstav, s.r.o., Křižanov, 
ATIKA - LYSÝ, s.r.o., Velké Meziří-
čí, LS Mont s.r.o. Žďár nad Sázavou, 
Staredo s.r.o., Nové Město na Mor., 
PKS Mont a.s., Žďár nad Sázavou, 
IWA s.r.o. Žďár nad Sázavou k podání 
nabídky na akci „Optimalizace ener-
getického hospodaření budovy OÚ 
Radostín nad Oslavou“

- odprodej dvou částí obecní parcely č. 
30/1 (nově vzniklou p.č. 30/5 o výmě-
ře 179 m2 a p.č. 30/6 o výměře 15 m2) 
v katastrálním území Zahradiště panu 



3

Pavlasovi, Zahradiště a panu Zisso, 
Praha

- zaslání stížnosti na hluk a intenzitu 
dopravy, stížnost na přetížení kami-
onovou dopravou na trase Žďár nad 
Sázavou – II/354 – Radostín nad 
Oslavou – dálnice D1, na Krajský 
úřad Kraje Vysočina

- uspořádání setkání  důchodců z naší 
obce a Zahradišť v jarních měsících 
2017

- uspořádání Tříkrálové sbírky v obci 
Radostín nad Oslavou v sobotu 7. led-
na 2017   

- veřejnoprávní smlouvy se SDH Ra-
dostín nad Oslavou, TJ Sokol Ra-
dostín nad Oslavou, SPL Radostín 
nad Oslavou, Římskokatolickou 
farností Radostín nad Oslavou na 
podporu činnosti mládeže, Oblastní 
charitou  Žďár nad Sázavou, na po-
skytnutí individuální dotace na čin-
nost  v roce 2017

- hospodaření Obce Radostín nad 
Oslavou za čtvrté čtvrtletí roku 2016

- výsledek výběrového řízení, nejvý-
hodnější nabídku firmy VESTAV 
group s.r.o., Víta Nejedlého 601, 682 
01 Vyškov, IČ 27675912 na akci „Op-
timalizace energetického hospoda-
ření budovy OÚ Radostín nad Osla-
vou“, včetně souhlasu s uzavřením 
smlouvy o dílo a pověření starosty 
obce podpisem smlouvy

- souhlas s uzavřením smlouvy o 
smlouvě budoucí s firmou E-ON 
Distribuce a.s. České Budějovice na 
zřízení věcného břemene na kabelo-
vé vedení NN na náměstí

- podání žádosti na Svaz vodovodů a 
kanalizací Žďársko o zařazení akce 
„Radostín nad Oslavou – rekon-

strukce vodovodu a kanalizací v sil-
nici II/357 a III/35425“ do seznamu 
investic SVK Žďárska

- finanční dar ve výši 15 000,- Kč na 
poskytování paliativní péče na rok 
2017 Domácího hospice Vysočina 
o.p.s., Nové Město na Moravě

- průběh přípravných prací na ak-
cích: Rekonstrukce rozvodů NN na 
náměstí, Rekonstrukce vodovodu a 
kanalizace na náměstí, Rekonstrukce 
kanalizace u mostu II/354 – 022, Re-
konstrukce kanalizace u kulturního 
domu, Rekonstrukce mostu II/354 – 
022, Sklady sportovních potřeb a te-
rasa pro přilehlý objekt sportovních 
kabin čp. 267, kde jsou postupně 
vyřizována Územní a stavební povo-
lení, aby veškerá dokumentace byla 
připravena před zahájením staveb

- souhlas s uzavřením Smlouvy o dílo 
s firmou Ing. Marie Psotová, Studio 
P, Žďár nad Sázavou, na zpracování 
dokumentace návrhu Územního plá-
nu obce Radostín nad Oslavou pro 
opakované projednání

- oslovení pana Machovce, Žďár nad 
Sázavou na provedení technického 
dozoru na akci „Optimalizace ener-
getického hospodaření budovy OÚ 
Radostín nad Oslavou“   
    

zastupitelstvo obce uložilo:
- členům zastupitelstva obce panu Ing. 

Martinu Kujalovi, paní Marii Kališo-
vé a paní Janě Peškové organizačně 
zajistit Tříkrálovou sbírku v naší obci 
dne  7.1.2017

- starostovi obce zveřejnit na úřední 
desce obecního úřadu do 30ti dnů od 
podpisu veřejnoprávní smlouvy se 
SDH Radostín nad Oslavou, TJ Sokol 



Radostín nad Oslavou, SPL Radostín 
nad Oslavou, Římskokatolickou far-
ností Radostín nad Oslavou, Oblast-
ní charitou Brno, pobočka Žďár nad 
Sázavou na poskytnutí individuální 
dotace v roce 2017 

- finančnímu výboru provést v termí-
nu do 15.2.2017 kontrolu vyúčtování 
individuálních dotací poskytnutých 
z rozpočtu obce v roce 2016 organi-
zacím a spolkům

- radě obce zpracovat v termínu do 
20.3.2017 návrh Smlouvy o dílo s 
firmou Ing. Marie Psotová, Studio P, 
Žďár nad Sázavou, na zpracování do-
kumentace návrhu Územního plánu 
obce Radostín nad Oslavou pro opa-
kované projednání

- radě obce zpracovat v termínu do 
20.3.2017 darovací smlouvu na fi-
nanční dar ve výši 15 000,- Kč na po-
skytování paliativní péče na rok 2017 
Domácího hospice Vysočina o.p.s., 
Nové Město na Moravě

- starostovi a místostarostovi projed-
nat v termínu do 7.3.2017 s jedna-
telem firmy VESTAV group s.r.o., 
Víta Nejedlého 601, 682 01 Vyškov, 
způsob provádění díla „Optimalizace 
energetického hospodaření budovy 
OÚ Radostín nad Oslavou“

- starostovi a radě obce projednat s 
právní zástupkyní obce způsob vystě-
hování obecního bytu 4 + 1, v čp. 223 

UPOZORNĚNÍ OBČANŮM
 VLASTNÍKŮM VENČENÝCH A VOLNĚ POBÍHAJÍCÍCH PSŮ!

Na zastupitelstvu obce 23.2.2017 byla mimo jiné diskutována nepříjemná sku-
tečnost, kdy se na veřejných prostranstvích po roztátí sněhu objevila spousta psích 
exkrementů. Není to jen problém zimních měsíců, i v ostatních ročních obdobích 
mnozí chovatelé psů nechají své „miláčky“ vyvenčit, či volně pobíhat a pozůstatek 
neuklidí.

Důrazně chci upozornit chovatele psů, že podle § 47 odst. 1) písm. d) zákona 
č. 200/1990 Sb., o přestupcích se přestupku dopustí každý, kdo znečistí veřejné 
prostranství (týká se i znečištění vlastním psem). Za porušení tohoto ustanove-
ní může pověřený Městský úřad ve Žďáru nad Sázavou uložit  v přestupkovém 
řízení pokutu až do výše 20 000,- Kč.

Podle ust. § 11 odst. 2) zákona č. 246/1992 Sb. je každý chovatel zvířat (tedy 
i psa nebo drůbeže) povinen učinit opatření proti úniku zvířat. Porušení tohoto 
ustanovení je přestupkem dle § 27 odst. 2) písm. f) a sankce dle § 27, odst. 10) 
písm. c) citovaného zákona pokuta v přestupkovém řízení až do výše 50 000,- Kč. 

Zastupitelům obce bylo doporučeno zvýšit v této věci svou ostražitost a o toto 
chci poprosit i ostatní občany obce.                        Josef Fabík, starosta obce

4



5

Z jednání rady obce (7.12., 15.12. 2016, 19.1., 30.1. a 16.2.2017)

Rada obce vzala na vědomí:
- „Veřejnou vyhlášku – rozhodnutí pro 

stavbu veřejné dopravní a technické 
infrastruktury v Radostíně n.Osl. – 
Radostín nad Oslavou úprava a roz-
šíření chodníků a chodník ke kultur-
nímu domu“

- Dokument MěÚ Žďár n.Sáz., od-
bor stavební „Oznámení o zahájení 
územního řízení o umístění stavby: 
Přeložka veřejné infrastruktury tech-
nické a dopravní v Radostíně n.Osl. – 
rekonstrukce vodovodu a kanalizace 
na náměstí “

- „Protokol o technické kontrole her-
ních prvků na dětských hřištích“ s 
odbornou firmou Nokasport, Marek 
Novohradský, Kuřim

- „Protokol  4/16 o výsledku kontroly 
výkonu přenesené působnosti Obce 
Radostín nad Oslavou na úseku ma-
triční agendy za období 1.1. 2016 – 
10.11. 2016“, sepsaný MěÚ Žďár nad 
Sázavou, odbor sekretariátu tajemní-
ka a vnitřních věcí, s výsledkem bez 
závad

- sdělení MěÚ Žďár nad Sázavou, od-
bor stavební „Ohlášení odstranění 
stavby II 354 – Radostín nad Oslavou 
– most ev.č. 354-022“

- „Odpověď na žádost o prodloužení lin-
ky 840214“ od Krajského úřadu Kraje 
Vysočina, odbor dopravy a silničního 
hospodářství s tím, že se o prodloužení 
do obce Radostín nad Oslavou zatím 
neuvažuje, další prošetření využití lin-
ky proběhne v roce 2017

- Rozhodnutí MěÚ Žďár nad Sázavou, 
odbor životního prostředí, ve věci 
prodloužení platnosti Stavebního 

povolení pro stavbu díla „Protipo-
vodňová úprava v obci Radostín nad 
Oslavou“

- Zprávu starosty obce z jednání na 
Krajské správě a údržbě silnic Kraje 
Vysočina ve věci rekonstrukce opěr-
né zdi u hasičské zbrojnice - silnice č. 
II/354, Radostín nad Oslavou

- Souhlas k trvalému odnětí zeměděl-
ské půdy, pro stavbu „Rekonstrukce 
mostu na silnici č. II/354 a přeložka 
kanalizace Radostín nad Oslavou“, 
vydaný MěÚ Žďár nad Sázavou, od-
bor životní prostředí

- Oznámení o zahájení stavebního ří-
zení pro stavbu – „Most na silnici č. 
II/354  ev. č. 354-022“, vydané MěÚ 
Žďár nad Sázavou, odbor stavební

- Oznámení o zahájení územního ří-
zení na stavbu – „Přeložka veřejné 
infrastruktury technické – kanaliza-
ce u kulturního domu Radostín nad 
Oslavou“, vydané MěÚ Žďár nad Sá-
zavou, odbor stavební

- Oznámení o zahájení územního ří-
zení na stavbu -  „Přeložka veřejné 
infrastruktury technické – rekon-
strukce kanalizace u mostu na silnici 
č. II/354 v Radostíně nad Oslavou“, 
vydané MěÚ Žďár nad Sázavou, od-
bor stavební

- Stavební povolení na stavbu – „Re-
konstrukce čistírny odpadních vod 
Radostín nad Oslavou“, vydané MěÚ 
Žďár nad Sázavou, odbor životního 
prostředí

- Závazný pokyn k provedení finanč-
ního vypořádání smluvní akce s 
podporou Státního fondu životního 
prostředí ČR za rok 2016, na akci 



„Revitalizace zeleně Radostín nad 
Oslavou“ zaslaný Státním fondem ži-
votního prostředí ČR

- Schválení Závěrečného vyhodnocení 
akce „Oprava a odbahnění rybníka 
Benýšek“, zaslané  Státním fondem 
životního prostředí ČR

- Zásady Kraje Vysočina pro posky-
tování účelových dotací z rozpočtu 
Kraje, v rámci programu Obnovy 
venkova Vysočiny

- Sdělení krajského úřadu Kraje Vy-
sočina, odboru kontroly, o povin-
nosti zpracování zprávy o výsledcích 
finančních kontrol za rok 2016 za 
Obec Radostín nad Oslavou

- Rozhodnutí MěÚ Žďár nad Sázavou, 
odbor životního prostředí, na od-
chylný postup  - usmrcování odstře-
lem kormorána velkého na rybnících 
v katastrálním území Radostín nad 
Oslavou a Zahradiště

- Sdělení předsedy Svazku obcí Přiby-
slavsko, že k 31.12.2016 nabývá Obec 
Radostín nad Oslavou do vlastnictví 
kontejnery na tříděný odpad, poříze-
né v rámci společného projektu „Na-
kládání s odpady Horní Posázaví“

- Sdělení Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových Brno o ukon-
čení lhůty pro plnění podmínek k 
pozemku par.č. 2181/3 v kat. území 
Radostín nad Oslavou

- Žádost o vyjádření společnosti JFT s.r.o. 
Lázně Bělohrad, na akci „Radostín nad 
Oslavou přeložka NN náves“

- Územní rozhodnutí o umístění stavby 
na akci “Radostín nad Oslavou kanali-
zace u kulturního domu“ vydané MěÚ 
Žďár nad Sázavou, odbor stavební

- Územní rozhodnutí na umístění 
stavby na akci “Rekonstrukce kanali-

zace u mostu na silnici č. II./354“ vy-
dané MěÚ Žďár nad Sázavou, odbor 
stavební

- Územní rozhodnutí o umístění stav-
by na akci “Rekonstrukce vodovodů a 
kanalizace na náměstí“ vydané MěÚ 
Žďár nad Sázavou, odbor stavební

- Sdělení Krajského úřadu Kraje Vysoči-
na, odboru sekretariátu hejtmana, o za-
evidování žádosti naší obce na pořízení 
dopravního automobilu pro místní jed-
notku Sboru dobrovolných hasičů

- Rozhodnutí - dodatečné povolení na 
akci „Sklady sportovních potřeb a te-
rasa pro přilehlý objekt sportovních 
kabin č.p. 267 Radostín nad Osla-
vou“ vydaný MěÚ Žďár nad Sázavou, 
odbor stavební

- Žádost ředitele ZŠ a MŠ Radostín 
nad Oslavou o schválení Účetní zá-
věrky ZŠ a MŠ Radostín nad Oslavou 
za rok 2016

- Oznámení o zahájení řízení o povo-
lení úplné uzavírky silnice II/354 k.ú. 
Kochánov, v místě podjezdu pod dál-
ničním mostem v rámci rekonstruk-
ce mostu, v termínech 6.-11.3.2017 
a 13.-14.3.2017 vydané MěÚ Velké 
Meziříčí, odbor dopravy a silničního 
hospodářství  

- Zprávu starosty o poškození soukro-
mého vozidla spadlým sněhem z bu-
dovy obecního úřadu

- Žádost o povolení kácení dřevin ros-
toucí mimo les u rybníků v k.ú. Za-
hradiště a k.ú. Radostín nad Oslavou 
od Marie Podstatzká Lichtensteino-
vá, Velké Meziříčí

- výpověď smlouvy Svazku obcí Pod 
Peperkem o převzetí a zpracování 
biologického odpadu v kompostárně 
v Sázavě

6



Rada obce  schválila:
- „Povodňový plán pro stavbu II/354 

Radostín n.Osl. – most ev.č.   354 – 
022“ na dobu výstavby nového mostu

- „Pachtovní smlouvu“ s Českým za-
hrádkářským svazem Radostín nad 
Oslavou na pronájem části pozemku 
p.č. 129 v k.ú. Radostín n.Osl. - na 
zřízení školícího sadu

- Smlouvu o umísťování psů v útulku 
se společnosti Úsvit o.p.s., Žďár nad 
Sázavou

- Žádost obce o povolení kácení stro-
mů rostoucích mimo les, rostoucích 
na parcele č. 799/56  (u obytného 
souboru) ve vlastnictví obce z důvo-
du funkčního a estetického

- Smlouvu o nájmu hrobového místa 
na místním hřbitově, na období od 
1.1. 2016 – 31.12. 2030 s nájemci dle 
přílohy k zápisu rady obce 

- Smlouvu o pronájmu veřejného pro-
stranství pro umístění pouťových 
atrakcí o farní pouti 2017, Jaroslav 
Holý, České Budějovice

- „Smlouvu o pronájmu nebytových 
prostor“ na Obecním úřadě v Ra-
dostíně n. Osl., na provoz kadeřnic-
tví s paní Mikuleckou, Pavlov

- Nákup a instalaci přepěťových 
ochran na silnoproudé a slaboprou-
dé přívody NN do objektu budovy 
OÚ Radostín nad Oslavou

- „Směrnici odepisování dlouhodobé-
ho majetku“ pro OÚ Radostín nad 
Oslavou

- „Směrnici pro provedení inventari-
zace za rok 2016“ pro OÚ Radostín 
nad Oslavou

- Zadání vypracování rozborů půdy na 
odtěžení zeminy pro rozšíření chod-
níku u č.p. 116 firmě Enviro Ekoana-
lytika s.r.o., Velké Meziříčí

- Smlouvu o dílo na akci „Protipovod-
ňová opatření v obci Radostín nad 
Oslavou“ s firmou Empemont s.r.o., 
Valašské Meziříčí

- „Smlouvu o dílo na akci „Rekon-
strukce ČOV Radostín nad Oslavou“ 
s firmou Gremis s.r.o., Velké Meziříčí

- Smlouvu o realizaci překládky sítě 
elektronických komunikací č. VPI/
MJ/2016/00206 s firmou Česká tele-
komunikační infrastruktura a.s. Praha, 
na překládku telefonního vedení v no-
vém chodníku ke kulturnímu domu

- Rozpočtové opatření č. 7/2016 Obce 
Radostín nad Oslavou (závěrečné 
rozpočtové opatření)

- Vyúčtování nákladů, předložené ře-
ditelem ZŠ a MŠ Mgr. Janem Hla-
díkem na akci „Oslavy 80. výročí  
založení ZŠ Radostín n.O.“, která 
se konala 26.11.2016 v ZŠ a MŠ Ra-
dostín nad Oslavou

- Dodatek č.1 ke smlouvě o závazku 
veřejné služby ve veřejné linkové do-
pravě a zajištění autobusových spoje-
ní v sobotu a neděli,  s firmou ZDAR 
a.s. Žďár nad Sázavou

- Nové smlouvy o nájmu hrobových 
míst s účinností od 1.1.2017 do 
31.12.2026 s nájemci, dle přílohy zá-
pisu z rady obce

- Smlouvu o společném zadání veřej-
ných zadavatelů pro veřejnou zakáz-
ku “II-354 Radostín nad Oslavou – 
most ev.č. 354-022“

- Vyhlášení záměru obce na právo 
stavby na pozemku obce z důvodu 
zhotovení vodovodní a kanalizační 
přípojky pro novostavbu rodinného 
domu na parc.č. 1937/3 v k.ú. Ra-
dostín nad Oslavou

- Průběh přípravných investičních 
akcí a to: zateplení budovy OÚ, re-

7



konstrukce mostu u hasičského cvi-
čiště na silnici č. II/354, úprava ná-
městí a chodníky, stavební úpravy 
ZŠ a MŠ, opěrná zeď u silnice II/354 
naproti hasičské zbrojnici 

- Vyjádření obce ke stavebnímu  
a územnímu řízení na akci „Radostín 
nad Oslavou přeložka NN náves“

- Smlouvu č. 1030034889/001  
o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene s firmou E.ON distribuce a.s. 
České Budějovice na akci „Radostín 
nad Oslavou přeložka NN náves“

- Žádost firmy JFT s.r.o. Lázně Bě-
lohrad o souhlas majitele pozemku 
na akci „Radostín nad Oslavou pře-
ložka NN náves“ 

- Účetní závěrku Základní a mateřské 
školy Radostín nad Oslavou za rok 2016

               
Rada obce uložila:
- Starostovi odstranit závady dle proto-

kolu o technické kontrole herních prv-
ků na dětských hřištích do 31.3. 2017

- Starostovi vypracovat povolení ká-
cení stromů rostoucích mimo les, 
rostoucích na parcele č. 799/56 ve 
vlastnictví obce z důvodu funkčního 
a estetického

- Starostovi provést finanční vypo-
řádání akce „Revitalizace zeleně 
Radostín nad Oslavou“ a zaslat na 
Státní fond životního prostředí ČR, v 
termínu do 30.1.2017

- starostovi vypracovat zprávu o pro-
vedených kontrolách za rok 2016 v 
Obci Radostín nad Oslavou a zaslat ji 
na Krajský úřad Kraje Vysočina, od-
bor kontroly, v termínu do 10.2.2017

- starostovi zpracovat dotazník za rok 
2016 o nakládání s komunálními od-
pady v obci, se zaměřením na tříděný 
sběr a zaslat jej v termínu do 10.2.2017 
na firmu EKO – KOM a.s. Praha

- starostovi a místostarostovi zúčastnit 
se 17.2.2017 na MěÚ ve Žďáře nad 
Sázavou jednání ve věci autobusové 
dopravní obslužnosti autobusovou 
dopravou se zástupci obcí a Kraje 
Vysočina

- starostovi vydat v termínu do 
28.2.2017 Rozhodnutí o povolení  
kácení břehových porostů u rybníků 
Rozběhlo a František v k.ú. Zahra-
diště a u rybníka Jedlejch v k.ú. Ra-
dostín nad Oslavou

8

Oslavy 80. výročí  založení ZŠ Radostín nad Oslavou



9

PODĚKOVÁNÍ
Letošní zima k nám byla štědrá nejen co se sněhu a ledu týká, ale mimořádně bohatá 

byla i na sportovní a společenské akce. Rád tedy touto cestou děkuji místnímu Sboru 
dobrovolných hasičů za Vánoční tvoření, ples SDH, biatlonové závody, dětský karneval a 
další aktivity ve prospěch široké veřejnosti. Stejně tak chci zmínit mimořádnou obětavost 
pana Luboše Karáska, který velice obětavě projíždí lyžařské stopy nejen nám místním, ale 
i lyžařům z okolních obcí. Proběhly také další biatlonové a lyžařské závody pro děti a tak 
chci za vše poděkovat také TJ Sokol a všem obětavým pořadatelům z řad občanů.

Biatlonové závody 29.1.2017

Lyžařské závody 5.2.2017



V letošním měsíci březnu nám místní divadelní ochotníci připravili svižné diva-
delní představení „Bylo nás pět“. Všem divadelním hercům a nadšencům jménem 
nás spokojených diváků z blízka i z dáli moc za divadelní prožitek děkuji, zejména 
chci ocenit neúnavnost režisérky paní Věry Ambrožové a hudebního režiséra pana 
Jaroslava Šimka.               Josef Fabík, starosta obce

10

Dětský karneval 26.2.2017



11

Sdělení matriky Radostín nad Oslavou
K 31.12.2016 činil počet obyvatel v Radostíně n. Osl. a Zahradištích 967, z toho  

473 žen a 494 mužů.
V roce 2016 se narodilo 11 dětí, během loňského roku 8 občanů zemřelo, přistěho-

valo se 19 občanů a 18 spoluobčanů se z naší obce odstěhovalo.

NAROZENÉ DÍTĚ
Šimon Láznička, Radostín nad Oslavou 160

Rodičům srdečně blahopřejeme.

Blahopřání
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se v letošním roce  
dožívají svého významného životního jubilea. Přejeme všem hodně 
zdraví, spokojenosti, pohody mezi jejich blízkými a úspěchy v osob-
ním životě i v práci.

Zápis dětí do I. třídy
proběhne v pátek  7. dubna 2017
od 7.30 do 16.30 hodin v budově školy.

 K zápisu se dostaví děti narozené od 1. 9. 2010 do 31. 8. 2011 trvale přihlášeni  
k pobytu ve spádových obcích  Kněževes, Krásněves, Pavlov, Radostín nad 
Oslavou, Zahradiště,  Zadní Zhořec, Znětínek

 K zápisu si rodiče přinesou rodný list dítěte a svůj občanský průkaz. Dále žádost  
o přijetí, zápisový lístek, popř. žádost o odklad  - příslušné formuláře lze stáh-
nout na stránkách školy (www.skolaradostinno.cz), či vyzvednout v ZŠ nebo 
MŠ Radostín n. O. nebo Pavlov.

 Možnost odkladu povinné školní docházky: § 37 odst. 1 školského zákona, ve 
znění účinném od 1. 1. 2017: Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé  
a požádá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte v době zápisu dítěte k povinné 
školní docházce podle § 36 odst. 4, odloží ředitel školy začátek povinné školní 
docházky o jeden školní rok, pokud je žádost doložena doporučujícím posou-
zením příslušného školského poradenského zařízení a odborného lékaře nebo 
klinického psychologa.

Těšíme se na budoucí prvňáčky!



Upozornění Krajského ředitelství policie kraje Vysočina
Jak bezpečně nakupovat po internetu?
•	 nakupujte	 u	 prodejců,	 které	 znáte,	

pokud je neznáte, předem si o nich 
zjistěte potřebné informace 

•	 před	 nákupem	 si	 řádně	 přečtěte	
smluvní a obchodní podmínky

•	 seznamte	se	s	reklamačním	řádem
•	 od	 prodejce	 získejte	 i	 informace	 o	

podmínkách a nákladech při dodání 
zboží

•	 vyhledejte	si	telefonní	číslo,	e-mail	a	
adresu prodejce

•	 uchovejte	si	záznam	o	internetových	
transakcích, včetně webových strá-

nek prodejce (objednávka, potvrzení 
objednávky, e-mailová komunikace s 
prodávajícím apod.)

•	 platbu	 předem	 provádějte	 pouze	 a	
jen tehdy, pokud máte jistotu, že se 
jedná skutečně o důvěryhodného 
obchodníka

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
Oddělení tisku a prevence

nprap. David Linhart
vrchní inspektor
tel: 974 261 208

e-mail: david.linhart@pcr.cz

Upozornění na zákonnou povinnost vlastníků lesa – 
předcházení šíření a přemnožení kůrovců v lesích

 Městský úřad ve Žďáru nad Sázavou, odbor životního prostředí upozorňuje vlast-
níky lesa na nebezpečí přemnožení kůrovců v lese. Vyzývá proto, aby majitelé ve 
spolupráci s odborným lesním hospodářem
napadené stromy vytipovali, uschlé či právě usychající smrky, jakož i vývraty  
a zlomky pokáceli a odvezli z lesa do konce března. Dřevo a dřevní hmotu pak 
nejdéle do konce května zpracovali.

12

Ředitelství Základní školy a Mateřské školy Radostín nad Oslavou sděluje, že

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
se koná ve  čtvrtek  11.5.2017

7.00 - 11.30 hodin
12.00 - 15.00 hodin

v budově mateřské školy.

Rodiče vyplní Žádost o přijetí do MŠ a obdrží Přihlášku k přijetí do mateřské ško-
ly. Kritéria pro přijímání dětí budou vyvěšena na webových stránkách MŠ. Zápis 
se týká dětí, které doposud naši MŠ nenavštěvují a rodiče uvažují o jejich nástupu 
do mateřské školy od září 2017.

Dokumenty potřebné k zápisu:  rodný list dítěte a OP zákonného zástupce

Vyřizuje  zástupce ředitele pro PV  I.Fabíková, Informace: tel.: 566 670 289



D
at

um
D

en

Kolo

ZA
Č

.

Kolo

ZA
Č

.

Kolo

ZA
Č

.

Kolo

ZA
Č

.

Kolo

ZA
Č

.

25
.3

.
So

bo
ta

14
R

ad
os

tín
Ji

m
ra

m
ov

15
:0

0
26

.3
.

N
ed

ěl
e

14
Bo

ry
R

ad
os

tín
 

15
:0

0

1.
4.

So
bo

ta
15

R
ad

os
tín

 
Ví

r
15

:3
0

2.
4.

N
ed

ěl
e

15
H

an
ry

 n
/S

áz
R

ad
os

ín
9:

30
15

D
.R
ož

ín
ka

R
ad

os
tín

15
:3

0

8.
4.

So
bo

ta
16

R
ad

os
tín

Bo
hd

al
ov

13
:0

0
16

R
ad

os
tín

Bř
ez

í-B
ře
zs
ké

15
:3

0
9.

4.
N

ed
ěl

e
12

Vý
ča

py
 

R
ad

os
tín

15
:3

0
16

Jí
vo

ví
R

ad
os

tín
15

:3
0

15
.4

.
So

bo
ta

13
R

ad
os

tín
St

ař
eč

13
:0

0
17

R
ad

os
tín

R
oz

so
ch

y
16

:0
0

16
.4

.
N

ed
ěl

e
17

Št
ěp

án
ov

R
ad

os
tín

10
:0

0
17

R
ož

ná
R

ad
os

tín
16

:0
0

22
.4

.
So

bo
ta

14
FŠ

 T
ře

bí
č 

R
ad

os
tín

10
:0

0
18

Sv
ra

tk
a

R
ad

os
tín

 
16

:0
0

23
.4

.
N

ed
ěl

e
8

Bo
br

ov
á

Po
čí

tk
y,

 R
ad

os
tín

10
:0

0
18

R
ad

os
tín

Kř
iž
an

ov
13

:3
0

 h
řiš

tě
 P

řib
ys

la
vi

ce
18

R
ad

os
tín

U
jč
ov

16
:0

0

29
.4

.
So

bo
ta

9
H

am
ry

R
ad

os
tín

, R
oz

so
ch

y
10

:0
0

19
R

ad
.S

vr
at

ka
R

ad
os

tín
16

:0
0

30
.4

.
N

ed
ěl

e
19

Bo
ry

 
R

ad
os

tín
10

:0
0

15
R

ad
os

tín
Je

m
ni

ck
o

13
:0

0
19

R
ad

os
tín

 
N

ov
á 

Ve
s 

"B
"

16
:0

0
01

.V
ná

hr
ad

ní
 te

rm
ín

6.
5.

So
bo

ta
10

M
or

av
ec

H
er

ál
ec

, R
ad

os
tín

10
:0

0
20

O
so

vá
 B

ítý
šk

a
R

ad
os

tín
16

:3
0

7.
5.

N
ed

ěl
e

20
Ví

r
R

ad
os

tín
14

:0
0

16
N

ov
á 

Ve
s

R
ad

os
tín

13
:3

0
20

R
ad

os
tín

Vě
ch

no
v

16
:3

0
8.

5.
Po

nd
ěl

í
ná

hr
ad

ní
 te

rm
ín

12
.5

.
Pá

te
k

14
R

ad
os

tín
D

. R
ož

ín
ka

17
:0

0
21

H
am

ry
 n

/S
áz

R
ad

os
tín

17
:0

0
13

.5
.

So
bo

ta
11

M
ěř

ín
Ve

l. 
M

ez
. B

, R
ad

os
tín

12
:0

0
17

R
ad

os
tín

Ja
ro

m
ěř

ic
e 

n.
R

ok
13

:0
0

21
R

ad
os

tín
 

H
am

ry
 n

/S
16

:0
0

14
.5

.
N

ed
ěl

e
21

M
ěř
ín

R
ad

os
tín

12
:0

0
  

20
.5

.
So

bo
ta

22
R

ad
os

tín
R

oz
so

ch
y

11
:0

0
18

M
or

. B
ud

ěj
ov

ic
eR

ad
os

tín
13

:3
0

22
R

ad
os

tín
M
ěř
ín

13
:3

0
21

.5
.

N
ed

ěl
e

12
Ve

l. 
M

ez
. C

Sv
ra

tk
a,

 R
ad

os
tín

9:
30

22
Bo

hd
al

ov
R

ad
os

tín
16

:3
0

27
.5

.
so

bo
ta

13
R

ad
os

tín
R

ož
ná

, K
řiž

an
ov

9:
30

23
Bo

hd
al

ov
R

ad
os

tín
16

:3
0

28
.5

.
N

ed
ěl

e
23

vo
ln

o
19

R
ad

os
tín

O
kř

íš
ky

13
:3

0
23

R
ad

os
tín

 
Kř

iž
an

ov
16

:3
0

3.
6.

So
bo

ta
24

R
ad

os
tín

Kř
iž

an
ov

 B
16

:3
0

4.
6.

N
ed

ěl
e

14
R

ad
os

tín
R

ad
. S

vr
at

ka
, J

im
ra

m
ov

10
:0

0
24

N
. V

es
R

ad
os

tín
10

:0
0

20
Ve

lk
á 

Bí
te

š
R

ad
os

tín
13

:0
0

24
By

st
řc

e 
n/

Pe
r

R
ad

os
tín

16
:3

0

10
.6

.
So

bo
ta

25
R

ad
os

tín
Sn

ěž
né

14
:0

0
21

By
st

řic
e 

n.
Pe

r.
R

ad
os

tín
14

:0
0

25
R

ad
os

tín
St
rá
že

k
16

:3
0

11
.6

.
N

ed
ěl

e
25

Bo
br

ov
á 

R
ad

os
tín

16
:3

0

17
.6

.
So

bo
ta

26
R

ad
os

tín
Po

čí
tk

y
16

:3
0

18
.6

.
N

ed
ěl

e
26

R
ad

.S
vr

at
ka

R
ad

os
tín

11
:0

0
22

26
Po

hl
ed

ec
 

R
ad

os
tín

16
:3

0

M
už

i "
A"

 - 
O

P 
 II

. t
říd

a
M

už
i "

B"
 - 

ok
re

sn
í s

ou
tě

ž 
   

   
  

III
. t

říd
a

TJ
 S

O
KO

L 
R

ad
st

ín
 n

.O
. -

 ro
zp

is
 s

ou
tě

ží
 - 

ja
ro

 ro
čn

ík
u 

20
16

-2
01

7
Žá

ci
  -

 O
P 

II.
 tř

íd
a

D
or

os
t I

.B
 tř

íd
a 

- k
ra

js
ká

 s
ou

tě
ž

Př
íp

ra
vk

a 
st

ar
ší

 - 
O

P 
II.

 tř
íd

a

TJ
 S

ok
ol

 R
ad

os
tín

 n
ad

 O
sl

av
ou

Ro
zp

is 
fo

tb
al

ov
ýc

h 
zá

pa
sů

 p
ro

 ja
rn

í č
ás

t s
ez

on
y 

20
17

/2
01

8

13



Vydal Obecní úřad Radostín nad Oslavou, telefon: 566 670 221. Reg.značka: MK ČR E 11294. Tiskne Horácká 
tiskárna v Novém Městě na Moravě pod číslem 38, nákladem 350 ks. Uzávěrka příštího čísla 5. 6. 2017. Případné 
příspěvky vítány.

14

Masopustní průvod obcí 25.2.2017

Odpoledne s dechovkou 12.2.2017

Víte že . . .
-  setkání důchodců z Radostína n. Osl. a Zahradišť se uskuteční dne 22. 4. 2017  

od 16.00 hodin v místním kulturním domě, všichni důchodci jste srdečně zváni
-  sbírka ošacení pro Diakonii Broumov se uskuteční dne 7. 4. 2017 v budově OÚ
- stále platí zákaz splachování hygienických ubrousků do kanalizace 
-  v těchto dnech jsou do jednotlivých domácností doručovány tašky na tříděný  

domovní odpad, které lze používat opakovaně? Prosíme nevyhazovat s odpadem!!!


